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ERRATA Nº 2 
 

Processo nº 23117.074382/2022-10 
 

 
A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ciências Veterinárias (PPGCVET), da Faculdade de Medicina 
Veterinária (FAMEV), da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições e considerando a 
delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 4889, DE 27 DE 
DEZEMBRO DE 2021 e também pelo Estatuto e Regimento Geral da UFU e demais legislações pertinentes, faz saber 

a todos quantos virem a presente errata do EDITAL PPGCVET/FAMEV/UFU/Nº 002/2022 para ingresso ao 
Programa de Pós-graduação em Ciências Veterinárias, turma 2023/1º ou dele tiverem conheciento que:  
 

 
ONDE SE LÊ: 
 

ANEXO I 
 

DISTRIBUIÇÃO DA VAGAS POR LINHA DE PESQUISA E DOCENTE 

ORIENTADOR 

Para maiores informações sobre cada docente e linha de pesquisa acessar 
www.ppgcv.famev.ufu.br  
 

ÁREA DE 

CONCENTRAÇÃO 

LINHA DE PESQUISA Nº DE VAGAS 

MESTRADO DOUTORADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAÚDE ANIMAL 

CLÍNICA MÉDICA, CIRURGIA E MORFOLOGIA 

André Luiz Quagliatto Santos 

quagliatto.andre@gmail.com  

1 0 

Diego José Zanzarini Delfio 

djzdelfiol@ufu.br  

1 0 

Geison Morel Nogueira 

geison.nogueira@ufu.br 

0 1 

João Paulo Elsen Saut 

jpsaut@ufu.br  

1 0 

Leandro Zuccolotto Crivellenti 

leandro.crivellenti@ufu.br  

2 2 

Matheus Matioli Mantovani 

matheus.mantovani@ufu.br  

1 0 

 Sofia Borin Crivellenti 

sofiabcrivellenti@ufu.br 

2 0 

Vivian Alonso Goulart 1 1 

http://www.ppgcv.famev.ufu.br/
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vivialonso@ufu.br  

INVESTIGAÇÃO ETIOLÓGICA 

Alessandra Aparecida Medeiros-Ronchi 

alessandra.medeiros@ufu.br 

1 1 

Aline Santana da Hora 

alinedahora@ufu.br  

0 2 

Álvaro Ferreira Júnior 

alvaro.ferreira@ufg.br  

1 0 

Anna Monteiro Correia Lima 

annalima@ufu.br  

2 1 

Belchiolina Beatriz Fonseca 

biafonseca@ufu.br 

2 2 

Daise Aparecida Rossi 

daise.rossi@ufu.br 

2 2 

Matias Pablo Juan Szabó 

szabo@ufu.br  

1 1 

Murilo Vieira da Silva 

murilo.vieira@ufu.br  

1 1 

Roberta Torres de Melo 

roberta.tmelo@ufu.br  

2 1 

 

 

 

 

PRODUÇÃO 

ANIMAL 

BIOTÉCNICAS E EFICIÊNCIA REPRODUTIVA 

Elisa Sant’Anna Monteiro da Silva 

elisasmsilva@ufu.br  

1 0 

Gustavo Macedo Guerino 

gustavo.macedo@ufms.br  

1 0 

Marcelo Emílio Beletti 

mebeletti@ufu.br  

1 0 

Mauricio Machaim Franco 

mauricio.franco@embrapa.br 

1 1 

Murilo Vieira da Silva 

murilo.vieira@ufu.br  

1 1 

Renata Lançoni 

renata.lançoni@ufu.br  

1 0 

Ricarda Maria dos Santos 

ricarda.santos@ufu.br  

2 0 

PRODUÇÃO DE FORRAGENS, MANEJO E EFICIÊNCIA NA PRODUÇÃO DOS 

ANIMAIS E DE SEUS DERIVADOS 

Gilberto de Lima Macedo Júnior 

gilberto.macedo@ufu.br  

3 2 

Isabel Cristina Ferreira 

isabel.ferreira@embrapa.br  

2 0 
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Manoel Eduardo Rozalino Santos 

manoel.rozalino@ufu.br  

2 1 

Robson Carlos Antunes 

robson.antunes@ufu.br 

1 1 

 

 

LEIA-SE: 
 

ANEXO I 
 

DISTRIBUIÇÃO DA VAGAS POR LINHA DE PESQUISA E DOCENTE 

ORIENTADOR 

Para maiores informações sobre cada docente e linha de pesquisa acessar 
www.ppgcv.famev.ufu.br  
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Uberlândia, 17 de outubro de 2022    

 Comissão Examinadora 

mailto:annalima@ufu.br
mailto:biafonseca@ufu.br
mailto:daise.rossi@ufu.br
mailto:szabo@ufu.br
mailto:murilo.vieira@ufu.br
mailto:roberta.tmelo@ufu.br
mailto:elisasmsilva@ufu.br
mailto:gustavo.macedo@ufms.br
mailto:mebeletti@ufu.br
mailto:mauricio.franco@embrapa.br
mailto:murilo.vieira@ufu.br
mailto:renata.lançoni@ufu.br
mailto:ricarda.santos@ufu.br
mailto:biafonseca@ufu.br
mailto:gilberto.macedo@ufu.br
mailto:isabel.ferreira@embrapa.br
mailto:manoel.rozalino@ufu.br
mailto:robson.antunes@ufu.br

